国家税务总局关于全面推行车辆购置税征收管理系统推行工

作的补充通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_310777.htm 国家税务总局关于

全面推行车辆购置税征收管理系统推行工作的补充通知（国

税函〔2007〕110号）各省、自治区、直辖市和计划单列市国

家税务局： 2006年11月，税务总局下发了《国家税务总局关

于全面推行车辆购置税征收管理系统的通知》（国税函

〔2006〕1131号）（以下简称《通知》）。各单位在推行车

辆购置税征收管理系统（以下简称“新版软件”）时提出了

一些问题，需要税务总局进一步明确。现就有关问题补充通

知如下：  一、关于推迟推行时间问题 根据工作安排，适当推

迟“新版软件”的推行时间，具体时间安排详见本通知附件1

。 二、关于核发《完税证明》依据问题 修订《通知》有关核

发《完税证明》依据的规定，纳税人到其开户银行以现金、

支票或银行转账方式缴纳车辆购置税的，征收机关凭纳税人

交回的加盖银行收讫章的《税收通用缴款书》收据联，为纳

税人打印、发放《完税证明》。 三、关于培训问题 （一）各

单位应在本地区“新版软件”推行前自行安排车辆购置税业

务培训。业务培训的主要内容：一是车辆购置税的征收业务

培训；二是税收计会统业务制度培训；三是税收综合征管软

件涉及车辆购置税计会统业务操作培训。 （二）各单位在本

地区“新版软件”推行期间，只开展“新版软件”业务操作

培训。培训师资由软件开发商技术人员担任。 四、几项具体

要求 （一）做好运行环境和历史数据的迁移准备 各单位信息

中心到税务总局技术支持网站上下载“新版软件”推行方案

（包括：车辆购置税涉及机关情况统计表、系统接口参数表

、税收综合征管软件提供的代码、车辆购置税应用环境检查

表、系统权限分配表、车辆购置税实施目标），严格按照《

通知》和《车辆购置税项目实施节点计划表》（见附件3）的

规定做好各项准备工作。 （二）各单位在推行“新版软件”

前，根据现行税务总局税务机构代码编码原则，编制本单位

车购税部门的机关代码并在“新版软件”中进行设定。 （三

）各单位需要提前了解“新版软件”内容的，可登陆税务总

局金税工程运行维护网（130.9.1.248）下载“新版软件”。 （

四）各单位应做好“新版软件”推行前的宣传工作，尤其是

税款入库方式的改变，要向纳税人做好宣传解释工作，尽量

避免由于新旧系统更换给纳税人带来的不便。 （五）各单位

应严格按照本通知规定的推行时间表安排工作，不得无故拖

延推行时间。 （六）各单位应做好新旧系统转换的各项准备

工作。充分考虑新旧系统转换过程中可能出现的旧系统已办

理尚未完成的业务，而“新版软件”上线后无法继续处理的

问题，应选择适当方法予以解决。 （七）各单位在实际运行

“新版软件”时，如果发生掉线、数据丢失等系统不稳定情

况，应及时拨打税务总局呼叫中心技术支持电话（4008112366

）进行技术咨询。 （八）各单位在“新版软件”推行过程中

发现问题应及时上报。 （九）本次软件的推行采用分批次进

行，税务总局将按照软件推行时间表指派软件开发商的技术

人员到各地，完成软件的安装、操作培训，协助完成软件的

初始化等，解答各地在推行过程中遇到的问题。请各地业务

部门和技术部门指派专人与开发商技术人员做好衔接。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com